РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         2021 года     №

с. Межборное
	О прогнозе социально-экономического развития

Межборного сельсовета  на 2022 год и плановый период до 2024 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Межборного сельсовета на 2022 год и плановый период до 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном органе Администрации Межборного сельсовета и Межборной сельской Думы «Межборский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Межборного сельсовета                                                                                     З.А. Ильина
	Приложение к постановлению Администрации Межборного сельсовета
от               2021 года №    «О прогнозе социально- экономического развития Межборного сельсовета на 2022 год и плановый период до 2024 года»

	№ п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	2020
	2021
	2022
	2023
	              2024

	2023

	Отчет
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Прогноз

	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный

	Консервативный
	Базовый
	Консервативный

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	 950
	950
	930
	930
	930
	930
	930
	930

	1.2.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	183
	 203
	 205
	 205
	203
	203
	203
	203

	1.2.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	 175
	 195
	 200
	200
	195
	 195
	195
	195

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	 8
	8
	5
	5
	8
	8
	8
	8

	1.3.
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел.
	 365
	 339
	 348
	 338
	340
	 340
	340
	340

	1.3.1.
	численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.
	 350
	324
	324
	324
	324
	 324
	324
	324

	1.3.2.
	иностранные трудовые мигранты
	чел.
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3.
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста, в том числе
	чел.
	 15
	15
	 14
	14
	16
	16
	16
	16

	1.3.3.1.
	пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел.
	 420
	 427
	 421
	 421
	425
	425
	425
	425

	1.3.3.2.
	подростки моложе трудоспособного возраста
	чел.
	 38
	 25
	 25
	 25
	23
	 23
	23
	23

	1.4.
	Уровень общей безработицы
	%
	 2,2
	2,3
	 1,7
	 1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	1.5.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	 10
	8
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	1.6.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	 2,7
	2,4
	 1,7
	 1,7
	1,7
	 1,7
	1,7
	1,7

	1.7.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	 0
	 0
	 0
	0
	2
	 2
	2
	2

	1.7.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	0
	0
	 0
	0
	2
	 2
	2
	2

	1.8.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	 0
	 0
	0
	 0
	2
	 2
	2
	2

	1.9.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс.руб.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе
	ед.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	с использованием газомоторного топлива
	ед.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0

	0

	2.3.1.
	оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0

	2.4.
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта)
	чел.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0

	2.5.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пункта
	ед.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0

	2.6.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и междугородном сообщении
	ед.
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0

	2.7.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	%
	 112,3
	99,9
	 109,5
	109,5
	104,2
	 104,2
	104
	104

	2.8.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн.руб.
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.9.
	Производство сельскохозяйственной
продукции в хозяйствах всех категорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.9.1.
	Зерна
	т.

	2.9.2.
	Картофеля
	т.
	 160
	160
	 160
	160
	170
	 170
	170
	170

	2.9.3.
	Овощей
	т.
	 62
	 62
	 62
	 62
	72
	72
	72
	72

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т.
	25
	25
	 28
	28
	28
	 28
	28
	28

	2.9.5.
	Молока
	т.
	 25
	 25
	27
	 27
	27
	27
	28
	28

	2.9.6.
	Шерсти
	т.
	 0,4
	 0,4
	0,4
	 0,4
	0,5
	 0,5
	0,5
	0.5

	2.9.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	80
	 80
	 80
	80
	90
	90
	100
	100

	2.10.
	Посевная площадь, всего
	га.
	 2157
	 2157
	 2157
	 2157
	2157
	 2157
	2157
	2157

	2.11.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	 100
	100
	100
	 100
	100
	 100
	100
	100

	2.12.
	Численность работающих в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	чел.
	110
	 110
	110
	110
	115
	 115
	115
	115

	2.13.
	Фонд заработной платы организаций (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	млн. руб.
	 22,57
	22,57
	 22,70
	22,70
	24,01
	24,01
	24,28
	24,28

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	руб.
	 17100,00
	17100,00
	 17200,00
	17200,00
	17400,00
	17400,00
	17600,00
	17600,00

	2.14.1.
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	 105,03
	 104,07
	99,9
	99,9
	100,0
	 100,0
	99.04
	99,04

	2.14.2.
	Реальная заработная плата
	в % к предыдущему году
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.15.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	 103,21
	103,3
	 104,0
	 104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	2.16.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.

	2.17.
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	в % к предыдущему году
	 95,8
	101,55
	 101,6
	101,6
	101,8
	101,8
	102,0
	102,0

	2.18.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	 0
	 0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.18.1.
	федерального бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.18.2.
	областного бюджета
	млн. руб.
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.18.3.
	местного бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.18.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.19.
	Ввод объектов

	0
	0

	2.19.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	 0
	 0
	0
	0
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	2.19.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м.
	0
	 0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.19.2.
	общеобразовательные организации
	ученическое место
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.19.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0

	2.19.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	посещений в смену
	 0
	0
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2.19.5.
	газовые сети
	км.
	 0
	0
	 0
	 0
	0
	 0
	0
	0